
12.06.2023

Atletika

Osmé místo pro Hrochovou
...soutěžním dnem vyvrcholilo mistrovství světa v horských bězích. V Tyrolsku proběhla disciplína Mountain C lassic (nahoru-dolů). Tereza Hrochová v ní
obstarala nejlepší umístění české výpravy na tomto šampionátu, když skončila osmá. V ženské kategorii bylo na startu 98 běžkyň včetně čtyř našich...
atletika.cz | 10.06.2023 | autor: Petr Jelínek, foto: David Švestka | URL

Čtvrtkařka Vondrová vyhrála v Ženevě, o setinu zaostala za osobním rekordem
Lada Vondrová vyhrála běh na 400 metrů na mítinku Kontinentální Tour bronzové kategorie v Ženevě. Časem 51,14 sekundy česká atletka zaostala o
jedinou setinu za svým osobním rekordem z loňského mistrovství republiky v Hodoníně. Osobní rekord byl blízko. "Ale první místo v silné konkurenci se...
sport.cz | 10.06.2023 | rubrika: Atletika | URL

Kanoistika - slalom

Kanoistka Gabriela Satková získala na Světovém poháru v Troji bronz
...Gabriela Satková získala na Světovém poháru v Troji bronz. Porazily ji jen vítězná Australanka Jessica Foxová a Mónica Dóriaová Vilarrublaová z
Andorry.

Páteční vítěz závodu kajakářů Jiří Prskavec ovládl na Světovém poháru ve vodním slalomu v Troji semifinále i na kánoi. Týden po zisku...
radio.cz | 10.06.2023 | URL

Prskavec popáté ovládl SP v Troji, Přindiš skončil druhý
...vítěz Jiří Prskavec vyhrál popáté v kariéře závod Světového poháru kajakářů v pražské Troji. Triumf českých slalomářů umocnil druhým místem
úřadující mistr světa Vít Přindiš. Jakub Krejčí při debutu v domácím pohárovém závodě obsadil sedmé místo. V závodě žen při suverénním vítězství
australské...
iportal24.cz | 09.06.2023 | URL

Tenis

Kousek od senzace. Muchová padla ve finále se Šwiatekovou
...drama, bohužel ale se smutným koncem. Česká tenistka Karolína Muchová nestačila při své premiéře ve finále grandslamu na aktuální světovou
jedničku Igu Šwiatekovou, které podlehla na pařížské antuce v třísetové bitvě 2:6, 7:5 a 4:6. Polka Šwiateková vstoupila do utkání vyhraným podáním a
hned v...
Pražský deník | 12.06.2023 | rubrika: Sport,publicistika | autor: OLIVER GOLD DAVID AKO | N1

Druhý pokus Svrčinovi v Prostějově vyšel
...eur (zhruba 380 tisíc korun) a do světového žebříčku ATP získal 100 bodů. Do finále se probojoval podruhé za sebou. Loni v něm nestačil na Víta
Kopřivu, ale letos už se Svrčina radoval. Ve vyrovnaném prvním setu potřebný brejk uhrál až v jeho poslední, desáté hře. Ve druhém ho vybojoval ve...
Právo | 12.06.2023 | rubrika: Sport extra | autor: Petr Marek | N1

Plné znění

Atletika

Osmé místo pro Hrochovou
atletika.cz | 10.06.2023 | autor: Petr Jelínek, foto: David Švestka | URL

Závěrečným soutěžním dnem vyvrcholilo mistrovství světa v horských bězích. V Tyrolsku proběhla disciplína Mountain C lassic (nahoru-dolů). Tereza

Hrochová v ní obstarala nejlepší umístění české výpravy na tomto šampionátu, když skončila osmá. 
V ženské kategorii bylo na startu 98 běžkyň včetně čtyř 
našich nadějí. Nejvíce se očekávalo od Terezy Hrochové , a ta si velmi 
dobře rozvrhla síly. V polovině trati byla průběžně 12. se ztrátou 2 minut 
a 25 vteřin na vedoucí Američanku Grayson Murphy. Svěřenkyně trenéra Vladimíra 
Bartůňka pak měla silný závěr a před několik soupeřek se ještě dokázala v závěrečné 
fázi závodu dostat. Nakonec dosáhla vůbec nejlepšího českého umístění na tomto 
šampionátu, když finišovala jako osmá v čase 1:08.37. 
Další české běžkyně se svými časy vešly do necelé půl minuty 
a umístily se ve čtvrté desítce. Hana Švestková Stružková doběhla 33. za 
1:13:44. Barbora Macurová byla 36. za 1:14:02 a Adéla Vetchá obsadila 
38. příčku za 1:14:08. Po bronzu z Verticalu se radovala z kovu nejcennějšího 
Grayson Murphy ze Spojených států amerických, která závod opanovala v čase 
1:04:29. Další obsazení stupňů vítězů obstaraly stříbrná Švédka Tove 
Alexanderson (1:05:26) a bronzová Keňanka Joyce Muthoni (1:08:37). České ženy 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.atletika.cz/aktuality/osme-misto-pro-hrochovou/
https://www.sport.cz/clanek/atletika-ctvrtkarka-vondrova-vyhrala-v-zeneve-o-setinu-zaostala-za-osobnim-rekordem-4268663
https://cesky.radio.cz/kanoistka-gabriela-satkova-ziskala-na-svetovem-poharu-v-troji-bronz-8785587
https://www.iportal24.cz/sport/prskavec-popate-ovladl-sp-v-troji-prindis-skoncil-druhy/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/763e039b-5201-4ee3-b264-67/article/2023BQ13510D/token/3b853a8cb88e4f6585c038d0499fd467?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b4c558af-1e67-4a2a-8c32-df/article/2023P135A20B/token/6bf45a18b9754c8793261e82f90ed059?tab=Text
https://www.atletika.cz/aktuality/osme-misto-pro-hrochovou/
http://www.newtonmedia.eu/


skončily v soutěži týmů sedmé. Vyhrály Keňanky před Britkami a Francouzkami. 
Také do mužského závodu nastoupila čtveřice českých 
reprezentantů. Po celou dobu si vedl nejlépe Jáchym Kovář , jenž se na 
pátém kilometru pohyboval na průběžné 21. příčce. V ten moment vedl 
eritrejský rodák v německých barvách Filimon Abraham, na kterého se ovšem brzy 
dotáhli Uganďan Leonard Chemutai a Keňan Ombogo Kiriago Philemon. Právě tato 
trojice si to později rozdala i o cenné kovy. 
Do cíle se nakonec nejrychleji dostal Leonard Chemutai, a to 
v čase 56:14. Stříbro vybojoval pro Keňu Ombogo Kiriago Philemon za 56:22 
a Filimon Abraham si pověsil na krk bronz (56:27). Jáchym Kovář si udržel 
pozici nejlepšího českého závodníka v tomto klání, když si z Tyrolska 
odveze 19. místo. Trať zdolal v čase 1:01:07. Marek Chrascina dokončil jako 28. za 1:02:10. Do týmového hodnocení se pak počítal ještě 
výsledek 37. Matěje Zimy Michal Šmahel skončil 44. 
(1:04:04). V soutěži družstev obsadili naši borci osmé místo. Vyhráli 
Keňané před Itálii a Španělskem. 
Závod juniorů měl sedmdesát účastníků a Matěj Placatka se dlouho pohyboval v první desítce průběžného pořadí. Z té nakonec 
přeci jen vypadl, když doběhl na 12. místě v čase 29:36 s téměř dvouminutovou 
ztrátou na vítěze. Dva nejcennější kovy putují do Ugandy. Zlato bral James 
Kirwa v čase 27:37. Jeho krajan Hosea Chemutai byl pak jen o pět vteřin 
pomalejší (27:43). Bronz bral nejlepší z evropských běžců Švýcar Matthieu 
Bührer, jenž si s tratí poradil v čase 27:52. 
V kategorii juniorek nás reprezentovala Petra Havlová , 
která se postavila dalším padesáti soupeřkám. Petra se v podstatě v celém průběhu 
závodu se pohybovala kolem dvacáté pozice a nezaznamenala žádný zásadní posun 
ani propad. Výsledkem bylo 22. místo v čase 37:22. Vítězná Britka Rebecca 
Flaherty byl o čtyř minuty rychlejší než naše reprezentantka. Pro titul si 
doběhla v čase 33:20 před Španělkou Ines Herault (33:27) a Italkou Luciou 
Arnoldo (33:42). 
Výsledky 

Čtvrtkařka Vondrová vyhrála v Ženevě, o setinu zaostala za osobním rekordem
sport.cz | 10.06.2023 | rubrika: Atletika | URL

Lada Vondrová vyhrála běh na 400 metrů na mítinku Kontinentální Tour bronzové kategorie v Ženevě. Časem 51,14 sekundy česká atletka zaostala o
jedinou setinu za svým osobním rekordem z loňského mistrovství republiky v Hodoníně.

Osobní rekord byl blízko. "Ale první místo v silné konkurenci se počítá," uvedla Vondrová na instagramu. 
Druhou Rakušanku Susanne Goglovou-Walliovou porazila o pět setin. Své letošní maximum z nedělního mítinku v Chorzówě česká čtvrtkařka vylepšila o
dvě setiny. 

Kanoistika - slalom

Kanoistka Gabriela Satková získala na Světovém poháru v Troji bronz
radio.cz | 10.06.2023 | URL

Kanoistka Gabriela Satková získala na Světovém poháru v Troji bronz. Porazily ji jen vítězná Australanka Jessica Foxová a Mónica Dóriaová
Vilarrublaová z Andorry.

Páteční vítěz závodu kajakářů Jiří Prskavec ovládl na Světovém poháru ve vodním slalomu v Troji semifinále i na kánoi. Týden po zisku bronzu v
Augsburgu bude ve své doplňkové disciplíně bojovat na domácím kanálu v Praze o další medaili. Do finále se dostalo pět ze šesti českých lodí. Loňský
triumf neobhájí Tereza Fišerová, která kvůli šesti trestným sekundám obsadila v semifinále 12. místo se ztrátou 56 setin na postup. 
Kajakářský olympijský šampion Prskavec se jako jediný z kanoistů dostal v semifinále pod sto sekund. Časem 98,74 zvítězil o 1,68 sekundy před
Slovincem Benjaminem Savšekem. Ze třetího místa se dostal do finále stříbrný olympijský medailista Lukáš Rohan, hned za ním skončil předloňský mistr
světa Václav Chaloupka. 

Prskavec popáté ovládl SP v Troji, Přindiš skončil druhý
iportal24.cz | 09.06.2023 | URL

Olympijský vítěz Jiří Prskavec vyhrál popáté v kariéře závod Světového poháru kajakářů v pražské Troji. Triumf českých slalomářů umocnil druhým
místem úřadující mistr světa Vít Přindiš. Jakub Krejčí při debutu v domácím pohárovém závodě obsadil sedmé místo. V závodě žen při suverénním
vítězství australské hvězdy a trojnásobné mistryně světa na K1 Jessiky Foxové obsadila Amálie Hilgertová čtvrté místo, Tereza Fišerová skončila osmá.

Prskavec stejně jako Foxová ovládl na umělém kanálu v Troji už i kvalifikaci a semifinále. V jízdě o medaile pak jako jediný zvládl trať pod 90 sekund a
navázal na pražské triumfy z let 2015, 2016, 2019 a 2021. Týden po bronzu na kánoi z Augsburgu tak získal v letošním SP první cenný kov i na kajaku. 
»Mám radost z toho, že jsem letos možná poprvé předvedl kompletně ten závod, jak jsem si ho představoval. Jezdil jsem skvělé jízdy, vyrovnané. Navíc
ta poslední byla zatraceně těžká. Znal jsem Vítkův čas. Když vede Čech a je Čech na startu, tak každý musí mít husinu včetně mě. Je krásné to v tomhle
zvládnout,« řekl novinářům. 
Přindiš s ním prohrál o 88 setin sekundy. »Já jsem sjel dobrou jízdu. Až na to zaškobrtnutí v posledním válci jsem s tím byl strašně spokojený. Vyšlo to na
stříbro a já jsem strašně spokojený. Jířa si to zasloužil, vyhrál tři jízdy za sebou, klobouk dolů,« poznamenal Přindiš, vítěz závodu z roku 2017. 
České duo doplnil na stupních vítězů Ital Giovanni de Gennaro, který triumfoval v prvním závodě SP v Augsburgu a tentokrát zaostal za Prskavcem o 1,15
sekundy. Krejčí si jako jediný z českých kajakářů připsal dotyk branky, bez něj by byl šestý. 
Hilgertovou od medaile dělila 1,34 sekundy. »Ta jízda nebyla úplně dobrá. Měla jsem tam poměrně velké chyby, které jsem naštěstí dohnala pasážemi,
které se mi extrémně povedly. Ani jsem nečekala, že to s tím časem vyjde takhle vysoko,« komentovala svůj výkon kajakářka, jejímž maximem v SP je
třetí místo z loňského závodu v Krakově. 
Na trati se dopustila jednoho »šťouchu« stejně jako bronzová Britka Mallory Franklinová a úřadující mistryně světa Ricarda Funková z Německa, jež na
druhém místě zaostala za bezchybně jedoucí Foxovou o propastných 4,63 sekundy. Fišerová obdržela dvě dvousekundové penalizace, navíc chybovala a
porazila pouze soupeřky, které neprojely jednu z branek. 
(koz, čtk) 
FOTO – kanoe.cz 

Tenis

Kousek od senzace. Muchová padla ve finále se Šwiatekovou

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.sport.cz/clanek/atletika-ctvrtkarka-vondrova-vyhrala-v-zeneve-o-setinu-zaostala-za-osobnim-rekordem-4268663
https://cesky.radio.cz/kanoistka-gabriela-satkova-ziskala-na-svetovem-poharu-v-troji-bronz-8785587
https://www.iportal24.cz/sport/prskavec-popate-ovladl-sp-v-troji-prindis-skoncil-druhy/
http://www.newtonmedia.eu/


Pražský deník | 12.06.2023 | rubrika: Sport,publicistika | autor: OLIVER GOLD DAVID AKO | N1

Krásné drama, bohužel ale se smutným koncem. Česká tenistka Karolína Muchová nestačila při své premiéře ve finále grandslamu na aktuální
světovou jedničku Igu Šwiatekovou, které podlehla na pařížské antuce v třísetové bitvě 2:6, 7:5 a 4:6.
Polka Šwiateková vstoupila do utkání vyhraným podáním a hned v následující hře navíc dokázala obrat českou tenistku o její silnou zbraň. Získaný brejk
vzápětí potvrdila a po pár minutách hry tak vedla už 3:0 na gemy.
Muchová poháněná hlasitým pařížským publikem se však dokázala vrátit zpět do hry a několika slibnými momenty držela s bezchybně servírující
Šwiatekovou alespoň částečně krok.
Bohužel ale jenom dočasně. Definitivní zlom v úvodní sadě nastal za stavu 2:5 v neprospěch rodačky z Olomouce, která již podruhé nezvládla uhájit
vlastní podání, a polská tenistka si svými nekompromisními returny vystřílela vedení 1:0 na sety. Nutno říct, že vzhledem k dění na centrálním dvorci
Philippa Chatriera naprosto zasloužené.

MUCHOVÁ SI VYNUTILA TŘETÍ SET, ALE…

Do druhého setu vstoupila Muchová velice aktivně a hned v první hře na servisu Polky nebyla vůbec daleko od zisku prvního brejku ve finále. Namísto
slibného rozjezdu ale rázem přišly další velké komplikace, když česká tenistka darovala svými nevynucenými chybami výhodu brejkbolu do rukou
světové jedničky, která tak stejně jako v sadě číslo jedna získala pohodlné vedení 3:0.
Bojující Muchová se ale rozhodně nehodlala vzdávat. Svým podáním nejprve snížila na rozdíl dvou gemů a v další hře navíc dokázala poprvé v utkání
obrat o servis doposud precizní rodačku z Varšavy. Slovo dalo slovo a z téměř rozhodnutého stavu byla najednou zcela otevřená partie.
Obě soupeřky si držely svůj servis až do stavu 4:4, nicméně poté se jako blesk z čistého nebe naskytl další brejk české tenistky a herně i psychicky
rozhozená Šwiateková najednou stála před nakopnutou Muchovou podávající na vítězství ve druhé dávající sadě. Šestadvacetiletá Češka však svou
obrovskou šanci na srovnání finále nedokázala zužitkovat.
Na kurtu se ovšem začaly dít velké věci. Za stavu 5:5 opět odešel dvaadvacetileté Polce servis a Muchová se tak podruhé v krátkém časovém sledu
dostala do vedení s výhodou vlastního podání v zádech. Svou druhou šanci už ale česká tenistka s přehledem využila a poslala finálovou bitvu do
závěrečného třetího setu.
Zaskočená Šwiateková navíc vůbec nechytla ani začátek rozhodující sady a Muchová tak velice rychle získala překvapivý náskok dvou gemů. Vzácný
brejk ale následně nepotvrdila, čímž zároveň vrátila polskou mašinu zpět do provozu.
O krok napřed byla polská soupeřka. Ta dokázala za stavu 5:4 prolomit servis Muchové a získala tak klíčový a zároveň rozhodující gem v utkání. Třetí
finálovou sadu Šwiateková nakonec ovládla v poměru 6:4 a opět po roce vystoupala na pařížský trůn.
ský Českou
tenistku doprovázel při závěrečné řeči na kurtu hlasitý aplaus pařížského publika. „Byly to naprosto úžasné dva týdny pro mě i pro můj tým. Vítězství
jsem měla blízko, ale zároveň daleko, protože Iga je opravdu skvělá hráčka,“ řekla Muchová, která vzápětí nezabránila ani proudícím slzám.

Druhý pokus Svrčinovi v Prostějově vyšel
Právo | 12.06.2023 | rubrika: Sport extra | autor: Petr Marek | N1

Dvacetiletý tenista Dalibor Svrčina triumfoval na 30. ročníku antukového challengeru v Prostějově, když v českém finále zdolal Tomáše Macháče 6:4, 6:2.
Na své konto si připsal 16 tisíc eur (zhruba 380 tisíc korun) a do světového žebříčku ATP získal 100 bodů. 
Do finále se probojoval podruhé za sebou. Loni v něm nestačil na Víta Kopřivu, ale letos už se Svrčina radoval. Ve vyrovnaném prvním setu potřebný
brejk uhrál až v jeho poslední, desáté hře. Ve druhém ho vybojoval ve čtvrtém gamu a celý zápas dovedl v klidu do vítězného konce. 
„Jsem moc rád, že jsem tady doma psychicky náročné finále zvládl. Oba se perfektně známe, nervy hrály roli. O to jsme to měli těžší. I proto asi bylo více
chyb na obou stranách. Je to můj největší úspěch v dosavadní kariéře,“ pochvaloval si Svrčina. 
Před turnajem nevěděl, zda bude hlavní soutěž hrát. „Dostal jsem se tam na poslední chvíli. Nedokázal jsem si ani představit, že bych tady mohl obhájit
finále nebo turnaj dokonce vyhrát. Někdy to tak ale pěkně vyjde,“ uvedl hráč, jenž se z titulu radoval podruhé v kariéře. 
Macháč mu nedal nic zadarmo, byť v prvním setu, když prohrával 2:3, musel řešit zdravotní potíže. „Zahrál jsem servis a z ničeho nic mi vyskočil srdeční
tep, měl jsem asi 220. Už se mi to v minulosti asi třikrát stalo a trvalo to půl minuty, než to spadlo. Tentokrát jsem čekal dvě a půl minuty, stejně to ale
bylo divné. Zradilo mě tělo,“ vysvětloval 22letý rodák z Berouna. 

Prostějov (challenger) – finále: Svrčina (ČR)–Macháč (5-ČR) 6:4, 6:2. 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/763e039b-5201-4ee3-b264-67/article/2023BQ13510D/token/3b853a8cb88e4f6585c038d0499fd467?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b4c558af-1e67-4a2a-8c32-df/article/2023P135A20B/token/6bf45a18b9754c8793261e82f90ed059?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/

